ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

COMISSÃO PERMANENTE DE ASSUNTOS PARLAMENTARES, AMBIENTE E

DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

__________________________________________________________________________________________________

Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt Tel. 292 207 600 – Fax. 292 293 798

Exmo.(a) Senhor(a)

Deputado(a) Regional

I/508/2023    31 - 05 - 023

ASSUNTO:  CONVOCATÓRIA

Nos termos do disposto nos n.ºs 2 e 3 do artigo 56.º do Regimento da Assembleia

Legislativa da Região Autónoma dos Açores, convoca-se V. Exa. para a reunião da

Comissão de Assuntos Parlamentares, Ambiente e Desenvolvimento Sustentável,

presencial ou por outros meios telemáticos, a realizar no próximo dia 5 de junho de 2023,

pelas 10h00, a partir da Delegação da ALRAA da ilha de são Miguel, com a seguinte

Ordem de Trabalhos:

1- Audição da AMRAA - Associação de Municípios da Região Autónoma dos Açores,

no âmbito da Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º 58/XII - "Primeira

alteração do Decreto Legislativo Regional n.º 7/2022/A, de 6 de abril"; (10h00)

2- Audição do Subsecretário Regional da Presidência, Dr. Pedro Faria e Castro, no

âmbito da Proposta de Decreto Legislativo Regional n.º 58/XII - "Primeira

alteração do Decreto Legislativo Regional n.º 7/2022/A, de 6 de abril"; (11h30)

3- Emissão de parecer relativo à solicitação do Tribunal Judicial da Comarca de

Lisboa, Juízo Local Criminal de Lisboa - Juiz 11, referente ao pedido de autorização

para testemunho do Deputado Pedro Miguel Vicente Neves;

4- Outros Assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

O Presidente da Comissão,

José Gabriel Eduardo

JE/nb

Proc.º 37.07/1/XII

I/508/2023 31/05/2023